

DEEP LEARNING ITALIA SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	VIA BOCCACCIO 20 MILANO MI
Codice Fiscale	12305680964
Numero Rea	MI 2653791
P.I.	12305680964
Capitale Sociale Euro	11136.01 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	621000
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	567.264	134.729
II - Immobilizzazioni materiali	3.564	859
Totale immobilizzazioni (B)	570.828	135.588
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	410.820	339.102
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.810	3.000
Totale crediti	418.630	342.102
IV - Disponibilità liquide	15.974	80.609
Totale attivo circolante (C)	434.604	422.711
D) Ratei e risconti	14.336	154
Totale attivo	1.019.768	558.453
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.468	10.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	387.032	247.500
IV - Riserva legale	2.000	-
VI - Altre riserve	11.456	32.000
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	(133.667)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	17.770	147.122
Totale patrimonio netto	428.726	302.955
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	4.262	3.747
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	172.998	129.251
esigibili oltre l'esercizio successivo	330.465	122.500
Totale debiti	503.463	251.751
E) Ratei e risconti	83.317	-
Totale passivo	1.019.768	558.453

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	474.453	514.599
5) altri ricavi e proventi		
altri	10.197	34
Totale altri ricavi e proventi	10.197	34
Totale valore della produzione	484.650	514.633
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	139	2.215
7) per servizi	229.967	225.087
8) per godimento di beni di terzi	31.432	24.055
9) per il personale		
a) salari e stipendi	25.157	43.857
b) oneri sociali	4.199	4.682
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	4.770	5.032
c) trattamento di fine rapporto	1.941	3.017
e) altri costi	2.829	2.015
Totale costi per il personale	34.126	53.571
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	155.143	37.251
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	154.540	37.125
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	603	126
Totale ammortamenti e svalutazioni	155.143	37.251
14) oneri diversi di gestione	5.661	7.624
Totale costi della produzione	456.468	349.803
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	28.182	164.830
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	821	883
Totale interessi e altri oneri finanziari	821	883
17-bis) utili e perdite su cambi	-	(17)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(821)	(900)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	27.361	163.930
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	9.591	16.808
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	9.591	16.808
21) Utile (perdita) dell'esercizio	17.770	147.122

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024, costituito da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, è stato redatto in conformità alle disposizioni legislative vigenti, integrate ed interpretate dai principi contabili emessi dall'OIC e, ricorrendone i presupposti, viene presentato in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Vengono inoltre fornite tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

I dati di bilancio vengono presentati in forma comparata con il precedente esercizio, tenendo conto del fatto che l'esercizio precedente era redatto, ricorrendone i presupposti, nella forma delle "micro-imprese" ai sensi dell'articolo 2435 ter del Codice Civile.

La moneta di conto utilizzata è l'Euro.

La società è stata costituita in data 10 Marzo 2022 e ricorrendone i presupposti previsti dalla Legge 221 del 17 dicembre 2012, la Società è stata iscritta in camera di commercio nell'apposita sezione speciale delle Start-up Innovative. La Società sviluppa, produce, gestisce programmi, software applicativi e piattaforme ad alto valore tecnologico volti all'assistenza ed all'intermediazione nel campo della formazione in presenza e a distanza su piattaforma Mooc per studenti universitari, professionisti, albi professionali, Pubblica Amministrazione, Società ed ogni altro ulteriore utente; sviluppa inoltre applicazioni di software in ambito Intelligenza Artificiale e Big Data.

I fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio nonché la proposta di destinazione del risultato dell'esercizio sono esposti in appositi paragrafi della presente Nota Integrativa.

Principi di redazione

I principi contabili ed i criteri di valutazione utilizzati, e di seguito riportati, sono ispirati ai criteri generali della prudenza, della competenza economica e temporale e nel presupposto della continuità aziendale.

Non sono state effettuate deroghe alle norme previste dal Codice Civile e dai principi contabili.

I criteri di valutazione ed i principi contabili adottati sono esposti nel seguito per le voci più significative.

-

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori. Gli importi sono al netto degli ammortamenti accumulati. Gli ammortamenti vengono calcolati in quote costanti sulla base della stimata vita utile economica. Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

I costi di impianto ed ampliamento vengono sistematicamente ammortizzati, in quote costanti, lungo la stimata vita utile di cinque anni.

Immobilizzazioni Materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisizione, comprensivo degli oneri accessori, rettificato dai rispettivi ammortamenti accumulati. Gli ammortamenti imputati al conto economico sono stati calcolati in modo sistematico e costante, sulla base delle aliquote ritenute rappresentative della vita utile economico-tecnica stimata dei cespiti. Tali aliquote sono successivamente dettagliate in sede di commento alle voci di conto economico.

Per i beni il cui utilizzo ha avuto inizio nel corso dell'anno le aliquote di ammortamento sono state ridotte del 50%, non ritenendo che questo determini scostamenti significativi rispetto all'ammortamento calcolato secondo il ragguaglio a giorni.

Crediti e debiti

I crediti sono iscritti al presumibile valore di realizzo, mentre i debiti sono esposti al loro valore nominale.

Le operazioni in valuta estera vengono originariamente contabilizzate sulla base del cambio in vigore alla data dell'operazione. Le differenze cambio che si generano al momento dell'incasso o del pagamento vengono rilevate nel conto economico tra i componenti finanziari.

I crediti e i debiti in valuta estera in essere alla data di chiusura del bilancio sono valutati al cambio di fine periodo, rilevando i relativi utili e perdite su cambi nel conto economico fra i proventi e gli oneri finanziari.

Ratei e risconti

Sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

Imposte

Le imposte sul reddito di competenza del periodo sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri d'imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale e sono esposte, al netto degli acconti versati e delle ritenute subite, nella voce debiti tributari nel caso risulti un debito netto e nella voce crediti tributari nel caso risulti un credito netto. Sono stanziati le imposte differite determinate per tenere conto delle differenze temporanee tra il valore attribuito ad una attività o a una passività secondo criteri civilistici, e il valore attribuito a quella attività o a quella passività ai fini fiscali.

Le imposte anticipate o il beneficio fiscale derivante da perdite fiscali riportabili sono iscritte se esiste una ragionevole certezza circa la loro recuperabilità.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della competenza economica e temporale con rilevazione dei relativi ratei e risconti.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Ammontano al 31 dicembre 2024 a 567.264 Euro.

Nel prospetto che segue è evidenziata la movimentazione della voce in esame.

Categoria	Saldo al 31.12.2023	Incrementi (Decrementi)	Ammort.ti	Saldo al 31.12.2024
Costi di impianto e ampliamento	1.820	3.787	1.364	4.243
Diritti di brev. Ind. E di utilizz.ne delle opere dell'ingegno	0	2.328	466	1.862
Altre	132.909	580.960	152.710	561.159
Totale	134.729	587.075	154.540	567.264

I "costi di impianto e ampliamento" si riferiscono ai costi sostenuti per la costituzione della società avvenuta in data 10 Marzo 2022, nonché dagli atti stipulati nel corso dell'esercizio in merito al verbale di modifica oggetto sociale del 23 Aprile 2024 redatto dal notaio Giuliana Liotti ed al verbale di aumento di capitale sociale del 21 Ottobre 2024 redatto dal notaio Matteo Mariangeli.

La voce "Diritti di brevetti industriali e di utilizzazione delle opere dell'ingegno" viene incrementata nell'esercizio per Euro 2.328 e si riferisce ai due contratti stipulati per la concessione in licenza d'uso a titolo gratuito per un periodo di 60 mesi dei seguenti brevetti per invenzione industriale:

- n. 00001427889 e n. 0001428904 con Farmagens Healthcare Srl
- n. 10202100009101 con Nextbiomics Srl

La voce "Altre" , incrementata di Euro 580.960, comprende prevalentemente i costi sostenuti per la realizzazione interna di *software* e di applicativi informatici che non esauriscono la loro utilità in un solo periodo ma che manifestano i benefici economici lungo un arco temporale di più esercizi. Tali investimenti sono altresì oggetto di rendicontazione per accesso a bandi e contributi e, per tale motivo, sono oggetto della seguente classificazione:

- Progetto C3DPM CUP E13C2201800001 (Collaborazione nella Ricostruzione 3D tramite Raccolta di Immagini da Prospettive Multiple): totale investimento anno 2024 di Euro 105.202,00;
- Progetto Cleverbiomics CUP B48I23005420007 (Realizzazione di un'infrastruttura cloud per il supporto di modelli di AI finalizzati all'analisi integrata di dati multimodali per la diagnosi precoce e ottimizzazione terapeutica della malattie neurodegenerative e psichiatriche - MNDP): totale investimento anno 2024 di Euro 245.000,00;
- Progetto Job Placement CUP C86I23002530008 (Attività di Job Placement e generazione automatica sottotitoli multilingue, quiz etc): totale investimento anno 2024 di Euro 155.758,00

La voce comprende altresì un investimento di sviluppo software societario di Euro 75.000,00.

Gli ammortamenti imputati nell'esercizio applicando le aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile, specificate nel commento alla voce "Ammortamenti" del conto economico, ammontano a 154.540 Euro.

Immobilizzazioni materiali

Ammontano al 31 dicembre 2024 a 3.564 Euro.

Nel prospetto che segue è evidenziata la movimentazione della voce in esame.

Categoria	Saldo al 31.12.2023	Incrementi (Decrementi)	Ammort.ti	Saldo al 31.12.2024
Altri beni	859	3.308	603	3.564
Totale	859	3.308	603	3.564

Gli ammortamenti imputati nell'esercizio applicando le aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile, specificate nel commento alla voce "Ammortamenti" del conto economico ammontano a 603 Euro.

Attivo circolante

L'analisi dei crediti si presenta come segue:

In Euro	31.12.2024	31.12.2023	Variazione
Verso clienti	379.335	338.603	40.732
Crediti tributari	26.764	9	26.755
Verso altri	11.791	3.491	8.300
Totale crediti	418.630	342.102	76.528

Crediti verso clienti

La voce ammonta a Euro 379.335, e si riferisce al saldo dei crediti vantati verso clienti italiani (Euro 209.333) e verso clienti stranieri (Euro 170.002). Tutti i crediti hanno durata inferiore ai 12 mesi.

Crediti tributari

Ammontano a Euro 26.764 e si riferiscono prevalentemente al credito Iva maturato nel corso dell'esercizio.

Crediti verso altri

Ammontano a Euro 11.791 e si riferiscono prevalentemente a depositi cauzionali, di cui Euro 3.000 per l'immobile di via Ribotta - Roma, di durata oltre i 12 mesi.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide al 31 dicembre 2024 ammontano a Euro 15.974, e sono costituite presso che interamente da giacenze di conto corrente.

RATEI E RISCONTI ATTIVI

La voce ammonta a Euro 14.336, con un aumento di circa Euro 14.182 rispetto al precedente esercizio, e si riferisce prevalentemente a canoni per l'utilizzo di licenze software, che trovano adeguata contropartita in analoga posta dei risconti passivi, con riferimento all'addebito dei relativi servizi a favore della clientela.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il capitale sociale, pari a 10.468, risulta interamente versato alla data di bilancio.

La movimentazione del patrimonio netto dalla data di costituzione della società è la seguente:

In Euro	Capitale Sociale	Riserva da sovrapprezzo	Riserva Legale	Altre Riserve	Utile (Perdita) portati a nuovo	Utile (Perdita) esercizio	Totale
Saldo al 10.03.2022	10.000	247.500	0	0	0	0	257.500
Risultato esercizio						(133.667)	(133.667)
Versamenti in conto capitale				49.500			49.500
Saldo al 31.12.2022	10.000	247.500	0	49.500	0	(133.667)	173.333
Destinazione risultato es. prec.					(133.667)	133.667	
Distribuzione riserva				(17.500)			(17.500)
Risultato esercizio						147.122	147.122
Saldo al 31.12.2023	10.000	247.500	0	32.000	(133.667)	147.122	302.955
Destinazione risultato es. prec.			2.000	11.456	133.667	(147.122)	
Versamenti aumento C.S.	468	139.532					140.000
Distribuzione riserva				(32.000)			(32.000)
Risultato esercizio						14.064	14.064
Saldo al 31.12.2024	10.468	387.032	2.000	11.456	0	14.064	425.020

Le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio possono essere così dettagliate:

- Con assemblea del 10 Aprile 2024 i Soci hanno deliberato in merito alla destinazione del risultato d'esercizio 2023, destinando l'utile ad integrale copertura delle perdite pregresse, alla creazione della Riserva Legale prevista per legge e per la residua quota ad incremento della Riserva Straordinaria.
- Con verbale d'assemblea del 21 Ottobre 2024, redatto dal notaio Matteo Mariangeli, i Soci hanno deliberato in merito all'aumento a pagamento del capitale sociale per complessivi Euro 1.667,66 mediante emissione di quote di categoria "A" e "B", fornite di diritti diversi, da offrirsi a terzi mediante piattaforme online; l'investimento minimo era fissato ad Euro 500,00 imputabili per Euro 1,67 al Capitale Sociale ed Euro 498,33 a Riserva Sovrapprezzo. Con tale verbale d'assemblea i Soci deliberavano altresì in merito alla variazione dell'organo amministrativo, alle modifiche di statuto volte al recepimento delle richieste della piattaforma di equity crowdfunding prodromiche alla campagna di aumento di capitale sociale ed alla sottoscrizione di contratti di work for equity. Alla data del 31 Dicembre 2024 risultava pervenuta una sottoscrizione all'aumento di capitale sociale di Euro 140.000,00 imputabili

per Euro 468 a Capitale Sociale e per Euro 139.532 a Riserva Sovrapprezzo. La campagna di raccolta tramite piattaforma di equity crowdfunding si è conclusa nel corso del primo trimestre 2025 ed il capitale sociale complessivamente sottoscritto e versato è stato pari ad Euro 1.136,01 con Riserva Sovrapprezzo complessiva di Euro 339.361,99.

- In data 18 Dicembre 2024 i soci hanno infine deliberato in merito alla distribuzione di riserva di capitali per Euro 32.000 in quanto l'andamento positivo della gestione ordinaria dell'attività e le previsioni future del business permettono di procedere alla restituzione di tale riserva con contestuale riduzione del Patrimonio Netto senza però arrecare danno alla stessa Società.

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

In migliaia di Euro	
Saldo al 31 dicembre 2023	3.747
Accantonamento dell'esercizio	1.941
Utilizzi dell'esercizio	(1.416)
Imposta sostitutiva TFR	(10)
Saldo al 31 dicembre 2024	4.262

Le riduzioni si riferiscono alle somme liquidate per cessazione del rapporto di lavoro ed al debito per l'imposta sostitutiva. Il debito attuale copre interamente il trattamento di fine rapporto maturato a favore del personale in forza al 31 dicembre 2024, in base alle normative in vigore. Al 31 dicembre 2024 la forza lavoro complessiva è di n. 1 dipendenti.

Debiti

L'analisi dei debiti si presenta come segue:

In Euro	31.12.2024	31.12.2023	Variazione
Verso Soci	145.529	122.500	23.029
Verso Banche	184.936	0	184.936
Verso Fornitori	166.101	80.500	85.601
Tributari	1.814	37.611	(35.797)
Verso Ist Previdenziali	1.721	1.408	313
Altri debiti	3.363	9.732	(6.369)
Totale Debiti	503.464	251.751	251.713

Debiti verso Soci

La voce ammonta a Euro 145.529, e si riferisce ai versamenti eseguiti nel corso degli anni da parte dei Soci a titolo di finanziamento infruttifero di interessi di durata superiore ai 12 mesi.

Debiti verso banche

La voce ammonta a Euro 184.936, e si riferisce al debito per finanziamento a tasso zero ottenuto da INVITALIA sul progetto di realizzazione di una piattaforma digitale per la formazione del settore deep tech industria 4.0 (CUP 86I23002530008), con rimborso previsto a decorrere dall'anno 2026 in numero 20 rate semestrali.

Debiti verso fornitori

La voce ammonta a Euro 166.101, e si riferisce al saldo dei debiti verso fornitori italiani (Euro 13.601) e verso fornitori stranieri (Euro 152.500). Tutti i debiti hanno durata inferiore ai 12 mesi.

Debiti tributari

Ammontano a Euro 1.814 e sono costituiti da debiti erariali per le ritenute d'acconto maturate sui redditi da lavoro dipendente e autonomo.

Debiti verso istituti di previdenza

Ammontano a Euro 1.721 e sono costituiti da debiti INPS ed INAIL sui redditi da lavoro dipendente e assimilati.

Altri debiti

Ammontano a Euro 3.363 ed è costituita dalle competenze maturate a favore dei dipendenti e non ancora liquidate alla data di bilancio, nonché dal debito nei confronti dell'amministratore per spese anticipate.

RATEI E RISCONTI PASSIVI

I risconti passivi ammontano al 31 Dicembre 2024 a Euro 83.213 e sono pressoché interamente relativi a forniture di servizi già fatturate anticipatamente ai propri clienti, la cui competenza è relativa al prossimo esercizio ed alla quota di contributo ottenuto a fondo perduto da INVITALIA sul progetto di realizzazione di una piattaforma digitale per la formazione del settore deep tech industria 4.0 da imputare agli esercizi successivi.

Impegni non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Al 31 dicembre 2024 la Società non ha in essere alcuna situazione di rischio, di garanzia e di impegno nei confronti di terzi, non risultante dallo stato patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Ricavi delle vendite e delle prestazioni

La voce, pari a Euro 474.453, rappresenta il ricavo complessivo della società derivante dalla prestazioni di servizi in campo informatico IA nonché dalla vendita di videocorsi tramite propria piattaforma online.

Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi, pari a Euro 10.197, si riferiscono prevalentemente alla quota di contributo a fondo perduto di competenza dell'esercizio ottenuta da INVITALIA sul progetto di realizzazione di una piattaforma digitale per la formazione del settore deep tech industria 4.0.

Costi della produzione

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

La voce ammonta al 31 dicembre 2024 a Euro 139 e si riferisce interamente all'acquisto di materiali di consumo.

Costi per servizi

I costi per servizi e consulenze professionali sono rappresentati principalmente dai costi sostenuti per servizi di consulenze tecniche, legali, contrattuali e amministrative da professionisti e società terze. La voce comprende Euro 132.600 di costi sostenuti per consulenze tecniche sui progetti in corso. I compensi erogati all'amministratore unico sono pari ad Euro 28.800 al netto dei contributi previdenziali.

Costi per godimento beni di terzi

La voce, pari ad Euro 31.432, si riferisce prevalentemente all'affitto pagato sull'immobile di via Ribotta - Roma.

Costi per il personale

Sono relativi a tutti i costi sostenuti per la remunerazione del personale dipendente attualmente in forza alla società.

Ammortamenti e svalutazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le variazioni sono le seguenti:

In Euro	31.12.2024	31.12.2023	Variazione
Costi di impianto e ampliamento	1.364	607	757
Diritti di brev. Ind. E di utilizz.ne delle opere dell'ingegno	466	0	466
Altre	152.710	36.518	116.192
Totale Debiti	154.540	37.125	117.415

Le aliquote annue utilizzate per le immobilizzazioni immateriali sono le seguenti:

- Costi di impianto e ampliamento - 20%
- Diritti di brev. Ind. E di utilizz.ne delle opere dell'ingegno - 20%
- Altre - 20%

Immobilizzazioni materiali

Le variazioni sono le seguenti:

In Euro	31.12.2024	31.12.2023	Variazione
Altri beni	603	126	477
Totale Debiti	603	126	477

Le aliquote annue utilizzate per le immobilizzazioni materiali sono le seguenti:

- Macchine d'ufficio elettroniche - 12%
- Telefonia mobile - 20%
- Beni inferiori 516,46 Euro - 100%

Oneri diversi di gestione

La voce ammonta complessivamente a Euro 5.661 e comprende principalmente oneri tributari, spese di cancelleria, contributi associativi e sopravvenienze passive.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La voce può essere così analizzata:

In Euro	31.12.2024	31.12.2023	Variazione
Ires	6.873	9.330	(2.457)
Irap	2.718	7.478	(4.760)
Totale	9.591	16.808	(7.217)

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Si segnala che la società non possiede azioni proprie o di società controllanti né direttamente né per interposta persona e che nessun movimento è intervenuto nell'esercizio in merito a tali azioni.

Il bilancio, redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art.2435-bis del c.c., è conforme alle scritture contabili e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società e il risultato economico dell'esercizio.

Non viene presentata la relazione sulla gestione in quanto, ai sensi dell'art.2435-bis, le informazioni richieste ai numeri 3) e 4) dell'art.2428 del c.c. sono contenute nella presente Nota Integrativa.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nel corso del primo trimestre 2025 si è conclusa la campagna di raccolta adesioni all'aumento del Capitale Sociale effettuata tramite la piattaforma di equity crowdfunding ed il capitale sociale complessivamente sottoscritto e versato è stato pari ad Euro 1.136,01 con Riserva Sovrapprezzo complessiva di Euro 339.361,99. Alla data di redazione del presente documento le informazioni al Registro delle Imprese risultano aggiornate con evidenza di tutti i nominativi dei nuovi Soci.

Informazioni relative a startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative

In relazione alle informazioni richieste dall'art. 25 DL 18 ottobre 2012, n. 179 in merito ai costi di ricerca e sviluppo, si informa che la società ha rispettato il requisito fissato dalla normativa relativo al sostenimento di spese per ricerca e sviluppo uguali o superiori al 15 per cento del maggior valore fra costo e valore totale della produzione.

Come precedentemente descritto, l'innovazione riguarda lo sviluppo della piattaforma online Mooc nel campo della formazione in ambito di Intelligenza Artificiale e Big Data, nonché la realizzazione di software integrati AI in ambiti di istruzione e di medicina. Nel corso dell'anno 2024 sono stati sostenuti costi per complessivi Euro 505.960, interamente capitalizzati e ammortizzati in 5 esercizi, per le attività descritte al paragrafo delle immobilizzazioni immateriali, oltre ad Euro 36.000 per consulenze tecniche afferenti interamente imputate a costo dell'esercizio. Tali costi sono ritenuti strettamente correlati all'attività innovativa, essendo stati sostenuti in questa fase di sviluppo dei progetti.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi delle disposizioni introdotte dalla Legge n. 124 del 4 agosto 2017, si espone nel seguito tabella che evidenzia i contributi conseguiti nell'esercizio nei confronti della Pubblica Amministrazione e da soggetti assimilati (in unità di Euro).

Ente - Contributi	Maturati	Incassati	<i>Fondo Perduto</i>	<i>Finanziamento</i>
INVITALIA - CUP C86I23002530008	226.087,64	226.087,64	41.151,60	184.936,04
Totale	226.087,64	226.087,64	41.151,60	184.936,04

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Signori Soci,

Vi invitiamo ad approvare il bilancio della Società al 31 dicembre 2024, nel suo complesso e nelle singole voci che lo compongono e di destinare l'utile di esercizio, pari complessivamente a Euro 17.769,64 come segue:

- Per Euro 888,48 a Riserva Legale
- Per il residuo, pari a Euro 16.881,16, a Riserva Straordinaria

Nota integrativa, parte finale

Il Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

MILANO, 18/04/2025

L'Amministratore Unico

Matteo Testi



Il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, dal conto economico e dalla nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

"Il sottoscritto Dott.Giorgio Garolfi, ai sensi dell'art. 31 comma 2- quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società"